
1 
 

Z á p i s 
z 31. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 2.11.2017 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 9/2017, rozpočtová opatření č. 10,11/2017 
3. Pracovní verze rozpočtu obce Dražice na rok 2018 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil 

starosta obce zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana 
Kuldana a paní Mičíkovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 
Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh programu jednání. 

2. Starosta informoval přítomné ohledně projednání změny územního plánu. 
3. Starosta informoval přítomné ohledně postupu opravy multikáry. 

U s n e s e n í   č. 132/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 9/2017, rozpočtová opatření č. 10,11/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.9.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 10/2017, které schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
3. Dále starosta předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 11/2017. Zastupitelstvo obce 8 

hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 11/2017. 
U s n e s e n í   č. 133/2017 
Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 11/2017. 
 
 

3. Pracovní verze rozpočtu obce Dražice na rok 2018 
Starosta předložil a okomentoval pracovní verzi návrhu schodkového rozpočtu obce Dražice na rok 
2018 a okomentoval ji po jednotlivých položkách. Dále požádal zastupitele o případné připomínky 
k tomuto návrhu. 
 
 

4. Majetkové záležitosti 
1. Starosta okomentoval znění Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a 

Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Myslivecký spolek na základě této smlouvy daruje obci 
3 000,- Kč na údržbu hřbitova. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění darovací smlouvy a pověřili 
starostu jejím podpisem. 

 
2. Starosta předložil a okomentoval znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-

014330043472/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce a.s. 
za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN na p.č. 1086/5 v k.ú. Dražice 



2 
 

u Tábora. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330043472/001 a pověřili starostu jejím podpisem. 

U s n e s e n í   č. 134/2017 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a Mysliveckým spolkem Dražice a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330043472/001 a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
 

5. Různé, diskuse 
1. Místostarosta informoval o postupu výstavby přístavby základní školy. 
2. Starosta informoval o plánovaném podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje na opravu střechy na základní škole. Obec má připraven rozpočet na tuto 
opravu ve výši 1 658 000,- Kč vč. DPH. Tato částka je obsažena také v návrhu rozpočtu obce 
na rok 2018. Zastupitelé 8 hlasy podání žádosti o tuto dotaci schválili, zároveň schválili výši 
finanční spoluúčasti obce dle podmínek poskytovatele dotace. 

3. Starosta informoval o možnosti podat žádost o dotaci na opravu místních komunikací, 
poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo podání 
žádosti o dotaci na opravu místních komunikací, zároveň schválili výši finanční spoluúčasti 
obce dle podmínek poskytovatele dotace. 

4. Starosta předložil ke schválení vnitroorganizační směrnici obce Dražice upravující pravidla 
rozpočtového provizoria. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo Vnitroorganizační směrnici obce 
Dražice – pravidla rozpočtového provizoria. 

5. Starosta informoval o potřebě regulovat reklamu v obci. Starosta prověří možnosti, jak tuto 
problematiku řeší v jiných obcích. 

6. Starosta okomentoval žádost společnosti Prevent 99 z.ú. o finanční prostředky na realizaci 
protidrogové politiky. Zastupitelstvo 8 hlasy zamítlo tuto žádost. 

7. Starosta informoval přítomné o poděkování Ochrany fauny Votice za poskytnutou finanční 
podporu. 

8. Starosta okomentoval návrh ceny pro úhradu vodného a stočného v obci Dražice pro rok 2018. 
Zastupitelstvo 8 hlasy rozhodlo, že vodné a stočné pro rok 2018 v obci Dražice zůstane na 
stávající úrovni, tzn. vodné 50,36 Kč/m3 bez DPH, stočné 14,97 Kč/m3 bez DPH, celkem 
65,33 Kč/m3 bez DPH. 

9. Starosta informoval o termínu konání dílčího auditu obce Dražice za rok 2017 – uskuteční se 
8.11.2017. 

10. Starosta informoval o výměně vchodových dveří do obchodu v kulturním domě. 
11. Starosta informoval o připravované změně v oblasti ochrany osobních údajů (nařízení 

Evropského parlamentu a Rady 2016/679 – tzv. GDPR), která jak pro obec, tak pro školu vejde 
v platnost 25.5.2018. 

12. Starosta informoval o nové možnosti komunikace s občany naší obce. Dosud jsme využívali 
SMS-rozhlas, klasické hlášení místním rozhlasem a zasílání informací mailem. Nyní máme 
možnost odesílání zpráv i pomocí mobilních aplikací – občan se sám do systému přihlásí a 
zvolí si způsob komunikace. Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili pořízení nového systému 
komunikace s občany. 

13. Starosta předložil a okomentoval nařízení vlády č. 318/2017, kterým se zásadně mění způsob 
odměňování členů zastupitelstev obcí a vstupuje v platnost dnem 1.1.2018. Zastupitelstvo obce 
Dražice 8 hlasy schválilo ponechání měsíčních odměn členů zastupitelstva obce Dražice na 
stávající úrovni takto: 
- starosta obce 22 715,- Kč hrubá mzda, 
- místostarosta obce 17 941,- Kč hrubá mzda, 
- ostatní členové zastupitelstva (všichni jsou zároveň předsedy výborů) 1 340,- Kč hrubá 

mzda. 
Odměny v této výši budou poskytovány od 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na 



3 
 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce. 

14. Paní Mičíková vyhodnotila činnost kulturního a sociálního výboru za rok 2017 a informovala o 
aktivitách výboru. 

U s n e s e n í   č. 135/2017 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili podání žádosti o dotaci na opravu střechy ZŠ Dražice 
z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje, zároveň schválili výši finanční spoluúčasti obce dle 
podmínek poskytovatele dotace. 
 
ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací – 
poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj, zároveň schválili výši finanční spoluúčasti obce dle 
podmínek poskytovatele dotace. 
 
ad 4) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo Vnitroorganizační směrnici obce Dražice – pravidla 
rozpočtového provizoria. 
 
ad 6) Zastupitelstvo 8 hlasy zamítlo poskytnutí finančních prostředků společnosti Prevent 99 
z.ú. na realizaci protidrogové politiky. 
 
ad 8) Zastupitelstvo 8 hlasy rozhodlo, že vodné a stočné pro rok 2018 v obci Dražice zůstane 
na stávající úrovni, tzn. vodné 50,36 Kč/m3 bez DPH, stočné 14,97 Kč/m3 bez DPH, celkem 65,33 
Kč/m3 bez DPH. 
 
ad 12) Zastupitelé 8 hlasy odsouhlasili pořízení nového systému komunikace s občany. 
 
ad 13) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo ponechání měsíčních odměn členů 
zastupitelstva obce Dražice na stávající úrovni takto: 

- starosta obce 22 715,- Kč hrubá mzda, 
- místostarosta obce 17 941,- Kč hrubá mzda, 
- ostatní členové zastupitelstva (všichni jsou zároveň předsedy výborů) 1 340,- Kč hrubá 

mzda. 
Odměny v této výši budou poskytovány od 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 

 
6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19.40 hodin. 
Další jednání se uskuteční 30.11.2017 od 18.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


